
 

ПРИКАЗ 

              02.09.2024  № 136 

Об организации предоставления платных образовательных услуг 

в МБДОУ «Детский сад № 27 «Росинка» 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Положением об организации платных 

образовательных услуг в МБДОУ № 27 «Росинка», Постановлением «Об утверждении предельных 

тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями города Набережные 

Челны» от 15.08.2024 года № 5332,  в целях удовлетворения запросов обучающихся и населения 

района на услуги дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и их стоимость 

(приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг и качество их 

проведения старшего воспитателя Бакаушину А.Т. 

3. Ответственному за организацию платных услуг в срок до 30.09.2024: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте ДОУ  в подразделе «Платные 

образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации» и на 

информационных стендах в местах осуществления дополнительной образовательной деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг в ДОУ; 

 образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью. 

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения для 

оказания платных образовательных услуг. 

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с педагогическими 

работниками для реализации образовательных программ, утвержденных пунктом 1 настоящего 

приказа. 

4. Старшему воспитателю Бакаушиной А.Т. в срок до 30.09.2024  обеспечить разработку 

дополнительных образовательных программ, расписания занятий и графика работы педагогических 

работников, оказывающих платные образовательные услуги в ДОУ. 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно  - речевому направлению развития 

детей  №27 «Росинка» 

    

423810, г.Набережные Челны, бульвар Энтузиастов,4                  

Телефон/факс 38-87-94/39-61-72 

E: mail: sad.27rosinka@yandex.ru 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘНӘРЕ 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ МӘКТӘПКӘЧӘ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«27 нче «Чык тамчысы»балаларның танып белү-

сөйләмүсешен өстенлекле гамәлгә ашыручы 

гомумүстерешле балалар бакчасы» 

 

 

 

423810, Яр Чаллы шәhәре, Энтузиастлар б-ры, 4 

                    Телефон/факс 38-87-94/39-61-72 

E: mail: sad.27rosinka@yandex.ru 

ИНН/КПП 1650085606/165001001; ОГРН 1031616003935; ОКПО 57240468; ОКАТО92430000000 

mailto:sad.27rosinka@yandex.ru
mailto:sad.27rosinka@yandexl.ru


 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Перечень 

платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и их стоимость 

№ 

п\п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

образовательной программы) 

Продолжительность 

обучения 

Полная 

стоимость 

обучения, 

руб. 

Стоимость 

обучения в 

месяц, руб. 

1  «Радуга творчества» 

Мирошниченко М.А. 

8 месяцев 5600,00 700,00 

2 Обучение чтению «Букварёша» 

Бакаушина А.Т. 

8 месяцев 5600,00 700,00 

3. «Анг.язык с песней»Баранов А.С. 8 месяцев 5600,00 700,00 

 


